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PROCESO 2021-0962 FINANZAUTO SA BIC contra ROCIO CORNEJO Y OTRO - ML
ALLEGA LIQUIDACION DEL CREDITO

ANTONIO JOSE RESTREPO LINCE <restrepo.asistente@gmail.com>
Mié 10/05/2023 10:19

Para: Juzgado 08 Pequeñas Causas Competencia Multiple - Bogotá - Bogotá D.C.
<j08pccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
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ML ALLEGA LIQUIDACION DEL CRÉDITO - ANEXO.pdf;

Buen día 
cordial saludo 

Mediante este medio me permito adjuntar para su radicado y trámite, memorial que
aporta la liquidación del crédito del proceso de la referencia.

Adjunto uno (1) memorial y anexo inserto en el pdf

Favor acuse de recibido

Atentamente,

ANTONIO JOSE RESTREPO LINCE

ABOGADO

CRA 13 No.63-39 OFC 502

BOGOTA D.C. COLOMBIA

restrepo.asistente@gmail.com

3106880773

mailto:restrepo.asistente@gmail.com


ANTONIO JOSE RESTREPO LINCE 

ABOGADO 

 

 

 
SEÑOR 
JUEZ OCTAVO (8) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ D. C 
E. S. D. 

 
 

REF: EJECUTIVO DE FINANZAUTO S.A. BIC contra ROCÍO CORNEJO y ÁREA TOTAL 
INMOBILIARIA S.A.S. 
 
PROCESO: 2021-00962 

 

ANTONIO JOSÉ RESTREPO LINCE, obrando como apoderado especial de la sociedad 
demandante en el proceso de la referencia, atentamente y en atención al auto de fecha 2 
de MAYO 2023 y notificado por anotación al estado del 3 de MAYO 2023, me permito allegar 
a este despacho, en anexo del presente escrito, la liquidación del crédito en el proceso de la 
referencia: 
 

Capital Cuotas en Mora $ 5.515.821,91 

Capital Acelerado $ 11.273.301,09 

Cuotas Seguros de Vida $ 1.518.559,00 

Total Capital $ 18.307.682,00 

Intereses de plazo $ 5.482.454,41 

Intereses de Mora al 31 de Mayo de 2023 $ 10.945.654,84 

Subtotal de la Obligación $ 34.735.791,25 

Abonos Realizados $ 0,00 

Total Obligación al 31 de Mayo de 2023 $ 34.735.791,25 

 
 
 

Del señor Juez, respetuosamente, 

ANTONIO JOSE RESTREPO LINCE 

C.C. No. 79’332.233 de Bogotá 
T.P. No. 48.642 
Celular 3106880773 
E- mail: restrepo.asistente@gmail.com 
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JUZGADO (08) DE PEQUEÑAS CAUSAS y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA D.C.

DEMANDANTE: FINANZAUTO S.A. BIC

DEMANDADOS: ROCIO CORNEJO y AREA TOTAL INMOBILIARIA S.A.S

PROCESO EJECUTIVO No. 2021 - 00962 00

CREDITO No. 158748

CUOTAS DE AMORTIZACION DE CAPITAL CAUSADAS y NO PAGADAS DESDE EL MES DE DICIEMBRE DE 2019 AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2021

INTERESES DE MORA

Desde Hasta Dias

Tasa 

Interes 

Plazo

Tasa 

Interes 

Mora 

Anual

Tasa 

Interes 

Mora 

Diarios

Tasa 

Interes 

Mora 

Mensual

Valor Cuotas

Cuotas 

Seguros de 

Vida

Capital a 

Liquidar

Intereses de 

Plazo

Interes  de Mora 

Mensual
Abonos Total

03-dic-19 03-dic-19 1 18,91 28,365 0,0684 2,1027 $ 235.989,00 $ 216.937,00 $ 452.926,00 $ 5.482.454,41 $ 309,97 $ 5.935.690,38

04-dic-19 31-dic-19 28 18,91 28,365 0,0684 2,1027 $ 452.926,00 $ 8.679,06 $ 5.944.369,44

01-ene-20 02-ene-20 2 18,77 28,155 0,0680 2,0888 $ 452.926,00 $ 615,87 $ 5.944.985,30

03-ene-20 03-ene-20 1 18,77 28,155 0,0680 2,0888 $ 210.241,81 $ 216.937,00 $ 880.104,81 $ 598,36 $ 6.372.762,48

04-ene-20 31-ene-20 28 18,77 28,155 0,0680 2,0888 $ 880.104,81 $ 16.754,13 $ 6.389.516,61

01-feb-20 02-feb-20 2 19,06 28,590 0,0689 2,1176 $ 880.104,81 $ 1.213,08 $ 6.390.729,68

03-feb-20 03-feb-20 1 19,06 28,590 0,0689 2,1176 $ 213.921,04 $ 216.937,00 $ 1.310.962,85 $ 903,47 $ 6.822.491,19

04-feb-20 29-feb-20 26 19,06 28,590 0,0689 2,1176 $ 1.310.962,85 $ 23.490,24 $ 6.845.981,43

01-mar-20 02-mar-20 2 18,95 28,425 0,0686 2,1067 $ 1.310.962,85 $ 1.797,71 $ 6.847.779,14

03-mar-20 03-mar-20 1 18,95 28,425 0,0686 2,1067 $ 217.539,88 $ 216.937,00 $ 1.745.439,73 $ 1.196,75 $ 7.283.452,78

04-mar-20 31-mar-20 28 18,95 28,425 0,0686 2,1067 $ 1.745.439,73 $ 33.509,09 $ 7.316.961,86

01-abr-20 02-abr-20 2 18,69 28,035 0,0677 2,0808 $ 1.745.439,73 $ 2.364,40 $ 7.319.326,26

03-abr-20 03-abr-20 1 18,69 28,035 0,0677 2,0808 $ 221.471,61 $ 216.937,00 $ 2.183.848,34 $ 1.479,14 $ 7.759.214,01

04-abr-20 30-abr-20 27 18,69 28,035 0,0677 2,0808 $ 2.183.848,34 $ 39.936,68 $ 7.799.150,69

01-may-20 02-may-20 2 18,19 27,285 0,0661 2,0308 $ 2.183.848,34 $ 2.887,92 $ 7.802.038,61

03-may-20 03-may-20 1 18,19 27,285 0,0661 2,0308 $ 225.347,36 $ 216.937,00 $ 2.626.132,70 $ 1.736,40 $ 8.246.059,37

04-may-20 31-may-20 28 18,19 27,285 0,0661 2,0308 $ 2.626.132,70 $ 48.619,22 $ 8.294.678,59

01-jun-20 02-jun-20 2 18,12 27,180 0,0659 2,0238 $ 2.626.132,70 $ 3.460,92 $ 8.298.139,51

03-jun-20 03-jun-20 1 18,12 27,180 0,0659 2,0238 $ 229.290,94 $ 216.937,00 $ 3.072.360,64 $ 2.024,50 $ 8.746.391,94

04-jun-20 30-jun-20 27 18,12 27,180 0,0659 2,0238 $ 3.072.360,64 $ 54.661,38 $ 8.801.053,33

01-jul-20 02-jul-20 2 18,12 27,180 0,0659 2,0238 $ 3.072.360,64 $ 4.048,99 $ 8.805.102,32

03-jul-20 03-jul-20 1 18,12 27,180 0,0659 2,0238 $ 233.303,53 $ 3.305.664,17 $ 2.178,23 $ 9.040.584,08

04-jul-20 31-jul-20 28 18,12 27,180 0,0659 2,0238 $ 3.305.664,17 $ 60.990,39 $ 9.101.574,47

01-ago-20 02-ago-20 2 18,29 27,435 0,0664 2,0408 $ 3.305.664,17 $ 4.392,76 $ 9.105.967,23

03-ago-20 03-ago-20 1 18,29 27,435 0,0664 2,0408 $ 237.386,35 $ 3.543.050,52 $ 2.354,11 $ 9.345.707,69



04-ago-20 31-ago-20 28 18,29 27,435 0,0664 2,0408 $ 3.543.050,52 $ 65.915,01 $ 9.411.622,69

01-sep-20 02-sep-20 2 18,35 27,525 0,0666 2,0469 $ 3.543.050,52 $ 4.721,93 $ 9.416.344,62

03-sep-20 03-sep-20 1 18,35 27,525 0,0666 2,0469 $ 241.402,13 $ 3.784.452,65 $ 2.521,83 $ 9.660.268,58

04-sep-20 30-sep-20 27 18,35 27,525 0,0666 2,0469 $ 3.784.452,65 $ 68.089,33 $ 9.728.357,91

01-oct-20 02-oct-20 2 18,09 27,135 0,0658 2,0208 $ 3.784.452,65 $ 4.980,10 $ 9.733.338,01

03-oct-20 03-oct-20 1 18,09 27,135 0,0658 2,0208 $ 245.765,14 $ 4.030.217,79 $ 2.651,75 $ 9.981.754,90

04-oct-20 31-oct-20 28 18,09 27,135 0,0658 2,0208 $ 4.030.217,79 $ 74.249,12 $ 10.056.004,02

01-nov-20 02-nov-20 2 17,84 26,760 0,0650 1,9957 $ 4.030.217,79 $ 5.238,23 $ 10.061.242,25

03-nov-20 03-nov-20 1 17,84 26,760 0,0650 1,9957 $ 250.066,03 $ 4.280.283,82 $ 2.781,63 $ 10.314.089,90

04-nov-20 30-nov-20 27 17,84 26,760 0,0650 1,9957 $ 4.280.283,82 $ 75.103,91 $ 10.389.193,81

01-dic-20 02-dic-20 2 17,46 26,190 0,0638 1,9574 $ 4.280.283,82 $ 5.457,48 $ 10.394.651,29

03-dic-20 03-dic-20 1 17,46 26,190 0,0638 1,9574 $ 254.296,32 $ 4.534.580,14 $ 2.890,86 $ 10.651.838,47

04-dic-20 31-dic-20 28 17,46 26,190 0,0638 1,9574 $ 4.534.580,14 $ 80.944,05 $ 10.732.782,52

01-ene-21 02-ene-21 2 17,32 25,980 0,0633 1,9432 $ 4.534.580,14 $ 5.740,31 $ 10.738.522,83

03-ene-21 03-ene-21 1 17,32 25,980 0,0633 1,9432 $ 258.892,37 $ 4.793.472,51 $ 3.034,02 $ 11.000.449,22

04-ene-21 31-ene-21 28 17,32 25,980 0,0633 1,9432 $ 4.793.472,51 $ 84.952,54 $ 11.085.401,76

01-feb-21 02-feb-21 2 17,54 26,310 0,0640 1,9655 $ 4.793.472,51 $ 6.136,79 $ 11.091.538,56

03-feb-21 03-feb-21 1 17,54 26,310 0,0640 1,9655 $ 263.422,99 $ 5.056.895,50 $ 3.237,02 $ 11.358.198,57

04-feb-21 28-feb-21 25 17,54 26,310 0,0640 1,9655 $ 5.056.895,50 $ 80.925,49 $ 11.439.124,05

01-mar-21 02-mar-21 2 17,41 26,115 0,0636 1,9523 $ 5.056.895,50 $ 6.431,20 $ 11.445.555,25

03-mar-21 03-mar-21 1 17,41 26,115 0,0636 1,9523 $ 268.032,90 $ 5.324.928,40 $ 3.386,04 $ 11.716.974,19

04-mar-21 31-mar-21 28 17,41 26,115 0,0636 1,9523 $ 5.324.928,40 $ 94.809,07 $ 11.811.783,27

01-abr-21 02-abr-21 2 17,31 25,965 0,0633 1,9422 $ 5.324.928,40 $ 6.737,33 $ 11.818.520,60

03-abr-21 03-abr-21 1 17,31 25,965 0,0633 1,9422 $ 272.723,47 $ 5.597.651,87 $ 3.541,20 $ 12.094.785,26

04-abr-21 30-abr-21 27 17,31 25,965 0,0633 1,9422 $ 5.597.651,87 $ 95.612,29 $ 12.190.397,55

01-may-21 02-may-21 2 17,22 25,830 0,0630 1,9331 $ 5.597.651,87 $ 7.049,48 $ 12.197.447,03

03-may-21 03-may-21 1 17,22 25,830 0,0630 1,9331 $ 277.496,12 $ 5.875.147,99 $ 3.699,48 $ 12.478.642,63

04-may-21 31-may-21 28 17,22 25,830 0,0630 1,9331 $ 5.875.147,99 $ 103.585,30 $ 12.582.227,93

01-jun-21 02-jun-21 2 17,21 25,815 0,0629 1,9321 $ 5.875.147,99 $ 7.395,11 $ 12.589.623,04

03-jun-21 03-jun-21 1 17,21 25,815 0,0629 1,9321 $ 282.190,14 $ 6.157.338,13 $ 3.875,15 $ 12.875.688,33

04-jun-21 30-jun-21 27 17,21 25,815 0,0629 1,9321 $ 6.157.338,13 $ 104.629,12 $ 12.980.317,45

01-jul-21 02-jul-21 2 17,18 25,770 0,0628 1,9291 $ 6.157.338,13 $ 7.738,23 $ 12.988.055,68

03-jul-21 03-jul-21 1 17,18 25,770 0,0628 1,9291 $ 287.290,65 $ 6.444.628,78 $ 4.049,64 $ 13.279.395,97

04-jul-21 31-jul-21 28 17,18 25,770 0,0628 1,9291 $ 6.444.628,78 $ 113.389,93 $ 13.392.785,90

01-ago-21 02-ago-21 2 17,24 25,860 0,0630 1,9352 $ 6.444.628,78 $ 8.124,56 $ 13.400.910,46

03-ago-21 03-ago-21 1 17,24 25,860 0,0630 1,9352 $ 292.318,23 $ 6.736.947,01 $ 4.246,54 $ 13.697.475,22



04-ago-21 31-ago-21 28 17,24 25,860 0,0630 1,9352 $ 6.736.947,01 $ 118.903,04 $ 13.816.378,26

01-sep-21 02-sep-21 2 17,19 25,785 0,0629 1,9301 $ 6.736.947,01 $ 8.471,06 $ 13.824.849,32

03-sep-21 03-sep-21 1 17,19 25,785 0,0629 1,9301 $ 297.433,90 $ 7.034.380,91 $ 4.422,53 $ 14.126.705,75

04-sep-21 04-sep-21 1 17,19 25,785 0,0629 1,9301 $ 11.273.301,09 $ 18.307.682,00 $ 11.510,07 $ 25.411.516,90

05-sep-21 30-sep-21 26 17,19 25,785 0,0629 1,9301 $ 18.307.682,00 $ 299.261,71 $ 25.710.778,61

01-oct-21 31-oct-21 31 17,08 25,620 0,0625 1,9189 $ 18.307.682,00 $ 354.769,76 $ 26.065.548,37

01-nov-21 30-nov-21 30 17,27 25,905 0,0631 1,9382 $ 18.307.682,00 $ 346.737,73 $ 26.412.286,10

01-dic-21 31-dic-21 31 17,46 26,190 0,0638 1,9574 $ 18.307.682,00 $ 361.813,59 $ 26.774.099,69

01-ene-22 31-ene-22 31 17,66 26,490 0,0644 1,9776 $ 18.307.682,00 $ 365.508,14 $ 27.139.607,83

01-feb-22 28-feb-22 28 18,30 27,450 0,0665 2,0418 $ 18.307.682,00 $ 340.762,02 $ 27.480.369,85

01-mar-22 31-mar-22 31 18,47 27,705 0,0670 2,0588 $ 18.307.682,00 $ 380.382,22 $ 27.860.752,06

01-abr-22 30-abr-22 30 19,05 28,575 0,0689 2,1166 $ 18.307.682,00 $ 378.335,17 $ 28.239.087,23

01-may-22 31-may-22 31 19,71 29,565 0,0710 2,1819 $ 18.307.682,00 $ 402.881,21 $ 28.641.968,44

01-jun-22 30-jun-22 30 20,40 30,600 0,0732 2,2497 $ 18.307.682,00 $ 401.866,19 $ 29.043.834,63

01-jul-22 31-jul-22 31 21,28 31,920 0,0759 2,3354 $ 18.307.682,00 $ 430.910,17 $ 29.474.744,80

01-ago-22 31-ago-22 31 22,21 33,315 0,0788 2,4251 $ 18.307.682,00 $ 447.278,92 $ 29.922.023,72

01-sep-22 30-sep-22 30 23,50 35,250 0,0828 2,5482 $ 18.307.682,00 $ 454.551,65 $ 30.376.575,38

01-oct-22 31-oct-22 31 24,61 36,915 0,0861 2,6528 $ 18.307.682,00 $ 488.744,22 $ 30.865.319,59

01-nov-22 30-nov-22 30 25,78 38,670 0,0896 2,7618 $ 18.307.682,00 $ 492.160,57 $ 31.357.480,16

01-dic-22 31-dic-22 31 27,64 41,460 0,0951 2,9326 $ 18.307.682,00 $ 539.568,08 $ 31.897.048,25

01-ene-23 31-ene-23 31 28,84 43,260 0,0985 3,0411 $ 18.307.682,00 $ 559.247,52 $ 32.456.295,77

01-feb-23 28-feb-23 28 30,18 45,270 0,1024 3,1608 $ 18.307.682,00 $ 524.714,19 $ 32.981.009,96

01-mar-23 31-mar-23 31 30,84 46,260 0,1042 3,2192 $ 18.307.682,00 $ 591.505,01 $ 33.572.514,96

01-abr-23 30-abr-23 30 31,39 47,085 0,1058 3,2676 $ 18.307.682,00 $ 580.896,94 $ 34.153.411,90

01-may-23 31-may-23 31 30,27 45,405 0,1026 3,1688 $ 18.307.682,00 $ 582.379,35 $ 34.735.791,25

$ 16.789.123,00 $ 1.518.559,00 $ 5.482.454,41 $ 10.945.654,84 $ 0,00 $ 34.735.791,25

$ 5.515.821,91

$ 11.273.301,09

$ 1.518.559,00

$ 18.307.682,00

$ 5.482.454,41

$ 10.945.654,84

$ 34.735.791,25

$ 0,00

$ 34.735.791,25
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